70 Matth. xviii, 22. 70 Abd. 15.

quando solaris lux non erat in disco hoc velut in vase. Nam lux primigenia est; globum autem die quarta produxit, qui omnium auctor est ac productor, conjuncta ei luce qua diei parentem simul, ac interdiu lucens sidus effecit. Sic quoque lux divinitatis erat aliquando, quando in Christi corpore tanquam in vase non erat. Nam lux quidem præterna est; quam vero ex nobis Dei Filius massam assumpsit, postea tandem nostri causa producta est, deitatis in se plenitudine recepta, qua deificum sidus Deique fulgoribus micans effecta est. In eum modum et resplenduit Christi facies sicut sol: vestimenta autem ejus facta sunt alba sicut lux. » Marcus autem ait: « Splendida et alba valde sicut nix; qualia fullo super terram non potest candida facere ⁴⁰. » Eadem itaque luce splenduerunt tum adoranda illa Christi facies, tum vestimenta: haud pari tamen claritate; sed facies quidem ejus resplenduit sicut sol; vestimenta autem, ut quæ illius prope corpori adhæserant, lucida facta sunt. Ac per hæc ostendit, quænam stolæ gloriæ futuræ sint, quas induent qui futuro illo sæculo Deo propinqui erunt; quænam item indumenta immunitatis a peccato, quibus Adamus ⁴¹ per transgressionem exutus, nudus apparuit ac erubuit.

Sane quidem divus Lucas: « Facta est species ejus alia: et vestitus ejus albus refulgens ⁴²; » quæ illic gesta sunt omnia, nulla comparatione conspiciens. Marcus vero assimilat quidem vestimenta; dicendo tamen, « splendida, alba valde sicut nix, » sic quoque ostendit, imagines et exempla a vestimentorum illorum conspectu deficere. Nam nix alba quidem est, non vero etiam splendet, quippe quæ et inæqualem semper superficiem habeat, velut quæ tota ex tenuibus quibusdam flatuoso spiritu exstantibus bullis composita est, ob interceptum commistumque aerem. Cum enim nubes necdum perfecte constiterit, nec interceptum aerem exprimere potuerit, frigoris vehementia concrescit; inque eum modum per aerem fertur atque volubat, spumæ haud absimilis, tum scilicet ratione albedinis, tum et partium inæqualitatis. Tanquam igitur non sufficeret nivis albedo ad ejus spectaculi dulcedinem exhibendam, una ad juncta fulgendi notatio est; præterea etiam ut evangelista illis monstraret fuisse eam lucem aliquid luce superius, per quam splendida albaque facta sunt illa vestimenta. Non enim lucis est, ut quibus ea affusa sit, alba faciat ac splendida; sed ut quali colore existant aperiat. Illa vero, ut par est obtexit: quæ imo illa immutavit, quod ejus lucis non est, quæ in sensum cadit. Quodque adhuc inauditum magis, ubi etiam immutaverat, nihil tunc immutata ea servavit, uti brevi post liquebit. Ubi hæc illius ignis, qui humano usu cognitus sit? Idcirco evangelista necdum præcellentem vultus splendorem